1299-1300 - Monasterio Sancti Laurentii de Neap. donat Rex Centus Curie debitos et quosdam de Porta 
Donni Ursi, de platea fori, de platea Saliti, de Summa platea, de platea Ss. Apostoli, de platea porte 
Capuane et de platea forcille (Reg. Ang. 1299-1300 D f. 127; de Lellis, Notamenta IVb, f. 1081; Sicola, 
Index, II, f. 6t.; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.139).* 

1333-1334 - L'Abbate Giovanni de Sicola ha posseduto case in Napoli nella strada di Somma Piazza (luogo 
memorato di sopra per l'habitazione del glorioso S. Aspreno, e fratelli) conoscedonsi in ciò d'haver 
mantenuto l'antiquo possesso de' suoi progenitori (De Lellis, Discorsi postumi ..., 1701 p.120). 

20.7.1392 - In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno nativitatis ipsius Millesimo trecentesimo 
nonagesimo secundo. Regnante Serenissimo domino nostro Ludovico secundo Dei gratia Rege … 
Regnorum eius anno sexto. Die vicesimo mensis Iulij quintedecime Inditionis Neapolis. Nos Tirellus 
Tallanulus de Neap. Iudex … Nicolaus Acconzaiocus … Notarius … quod predicto die in nostri presentia 
constitutis circumspecto viro notario Clemente Malaperto de Neapoli filio ut dixit quondam magistri Leonardi 
Malaperto ex parte una. Et pertello fideli de Santo Severino frapperio habitatore in civitate Neapolis … ex 
parte altera. Predictus notarius Clemens sponte asseruit … habere … subscripta bona stabilia … in primis 
videlicet quamdam domum consistentem in diversis membris superioribus, et inferioribus cum uno furno, et 
una terratia, et astraco ad solem sitam in civitate Neapolis in platea summeplatee iuxta curtim illorum de 
Maroganis, iuxta domum heredum condam Androecti Marogani, iuxta viam puplicam et alios confines. Item 
peciam unam de terra … sitam in pertinentijs Ville Carviczani pertinentiam Neapolis in loco ubi dicitur 
catabulo iuxta terras Mon. de Romania à duabus partibus … (ASNa, Mon. sopp. 3419; Pinto, Ricerca 2010). 
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25.11.1408 - … antico istromento stipulato da detto Notar Ruggiero nel’anno 1408 … dice così: "In Nomine 
Domini nostri Iesu Christi, Amen. Anno à Nativitate ipsius millesimo quatricentesimo octavo, Pontificatus 
Sanctissimi in Christo Patris Domini nostri Domini Gregorii Divina providentia Papae Duodecimi [1406-1415] 
anno secundo mensis Novembris die 25 secundae Indit. [1408-09] in nap. Ego Notarius Rogerius fui, atque 
requisitus ex parte Sex Sedilis Montaneae, Domino Petrello de Sicola V.I.D. et Notarius, et Secretarius Ill. 
Ioannae Secundae [? 1414-1435] habitatore in Platea Pistasi, et Domino Io: Franchune habitatore in Platea 
Divi Laurentii, et Domino Angelo Marogano habitatore in Summa Platea, et Domino Anello Toro habitatore 
in Porta Divi Ianuarii, et Domino Philippo Caperuso habitatore il Platea Divi Iorgii, et Domino Nicolao 
Bonifacio habitatore in Platea Forcellae, et isti Sex Nobiles Sedilis Montaneae una cum istis Nobilibus, atque 
mulieribus de Platea Divae Crucis in tenimento Sedilis Montaneae, Domino Petro Orilia, Domino Annecchino 
Orimina, Domino Anello Arcamone, et Domina Maria Pizza, et Domina Antonia Franchuna, et Venerabile Io: 
Pietro Borza testificant isti Sex Nobiles, ut supra, cum Nobilibus, atque mulieribus de platea Divae Crucis, 
quomodo Diva Crux sita, et posita in Sedile Montanea, est Osterita (Estaurita), et habere de rendita centum 
ducatorum aureorum, et fuit fundata, et dotata per Nobiles Sedilis Montaneae, De domo Orimina, de domo 
Tora, de domo Pirzo, de domo Abessa, de domo Franchune secundo apparet per unam marmoream 
antiquam, quae dicta marmoria stat iuxta Altare maiore palmorum longitudine sex, et ampla tres [cm. 
158x79], et dicta Osterita, se debere covernare per quatuor Nobiles Sedilis Montaneæ. Primus Osteritarius 
debet esse de platea Divæ Crucis, secundus Osteritarius debet esse de platea Summae plateæ, tertius 
Osteritarius debet esse de platea Verticillis, quartus Osteritarius debet esse de platea Mammuli … Ego 
Rogerius Pappasugna Nobilis Sedilis Montaneae Judex, atque Notarius” ... (Sicola, La nobiltà …, 1696 
p.514).* 
- Item de Casa Surgente … Elia habitava dove se chiama Dogliolo. Questo nobile homo, ut supra, ce fece 
uno grande Palazzo con uno Ponte, che se passava la fiumara … habitavano à lo Vico de Somma Piazza 
(Sicola, La nobiltà …, 1696 p.320).* 

1419-20 - Gaspari de Ventura de Salerno familiari custodi Turris Patrie pertinentiarum Averse assignatio 
domorum sitarum in platea Summe Platee Civitatis nostre Neapolis regionis Platee Montanee pro ducatis 
300 nobis mutuatis (Reg. Ang. 1419-20 fol.295; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.108).* 

1423 - essendo stata l'antica habitatione degli Origli in somma piazza, ch'è la strada di Pozzobianco, ove 
era un Seggio, il quale fù poscia unito a quella della Montagna, come leggiamo nel Registro della Regina 
Giovanna Seconda del 1423 (De Lellis, Discorsi delle famiglie …, II 1663 p.278).* 

13.3.1432 - In tempo della Seconda Giovanna Regina di Napoli (1414-1435) si legge un'ordine da essa 
spedito à 13. Marzo 1423 (?) col quale ella dichiara, che essendovi per antico in Somma Piazza il Seggio, 
over Teatro coverto à lamia, situato nella via publica da due parti ... lo donò ad Antonello Cent'onze di Tiano 
suo Tesoriero, il quale haveva le case sopra il medesimo Seggio, le di cui parole, perché son curiose, in 
questa guisa noi qui le trascriveremo. "Ioanna II ... licet in Platea Summae-Plateae Civitatis nostrae 
Neapolis ab antiquo esse consueverit quoddam Theatrum, seu Sedile cohopertum ad lamiam situm in 
Platea Summae-Plateae, iuxta viam publicam à duabus partibus, et iuxta vicum vicinalem, ubi dictae 
Plateae Nobiles sedere ... quod Antonellus Cent'onze de Theano habitator Neap. fidelis noster dilectus 
supradictum Sedile, seu Theatrum quandam habuit, et habet domum iuxta quam, seu iuxta ipsum Theatrum 
quaedam antiqua domus corruit, ex cuius ruina domus dicti Antonelli futuris incommodis, et per consequens 
habitantium in dicta platea iuxta ipsum Sedile honestati, et decentiae providere ... Datum in Castro nostro 
Capuano … Anno Domini 1432 die 13 mensis Martij 10 Indit (1431-1432). Regnorum nostrorum anno 18 
(1423? f.293 at; Sicola, La nobiltà …, 1696 p.460-463).* 

3.8.1466 - Fra gli accennati Istromenti si legge quello stipulato per Notar Francesco Basso nell'anno 1466. 
poco dopò la suppressione del Seggio di Somma-Piazza nel tempo del Rè Ferdinando sotto li 3. Agosto, ove 
si dice: "In nostri praesentia constitutis Nobilibus, et egregij viri Philippo Surgente de Neap. et Landulfo 
Funicella de Neap. Extauritarij, et Gubernatoribus Ecclesiae, et Estauritae S. Nicolai de Platea Summae-
Plateae, Regionis Plateae Montanea Civitatis Neap. …" (Sicola, La nobiltà …, 1696 p.466).* 

12.9.1476 - Promissio pro Matheo Caraczulo. Eodem die eiusdem (xij septembris X indictionis 1476) ibidem 
coram nobis constitutis magistro Honorato de Rosso de Vico intagliatore lapidum ... ex una parte. Et egregio 
viro Matheo Caraczulo de Neapoli ex parte altera prefatus magister Honoratus sponte promisit sua arte et 
ingenio eidem Matheo presenti facere infrascripta opera videlicet portam unam de taglio de pipernis ad 
similitudinem et largitudinem porte domorum domini Leonardi de Lama sitarum in platea Sancti Stephani 
verum altitudinis uno palmo plus. Et fenestras tres ad columpnellas de lapide vicano ad similitudinem 
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fenestrarum palacij archiepiscopalis verum ipse Matheus teneatur dare et ponere columpnellas. Et fenestras 
alias tres de eodem lapide vicano cum aynellis largitudinis palmorum quatuor altitudinis vero palmorum sex 
cum dimidio. Et dare dicta opera intaglyata in domibus ipsius Mathei sitis in plathea Summe platee huius 
civitatis iuxta dictum palacium iuxta viam publicam et alios confines ... ex nunc et per totum mensem 
novembris proximi futuri huius presentis anni ... verum ipse Matheus teneatur poni facere. Et dictus Matheus 
promisit dare eidem magistro Honorato pro operibus predictis ducatos viginti octo de carlenis videlicet per 
totum hodieruum diem ducatos decem. Item alios ducatos novem assignata dicta porta et residuum 
assignatis dictis fenestris in pace ... Presentibus judice Loysio de Flore Gastiferro Piscicello dompno Marcho 
archipresbitero Peschi abbate Antonio de Cippalono (a margine) Die xiij mensis septembris x ind ... prefatus 
magister Honoratus ... recepit ... a dicto Matheo ... dictos ducatos decem solvi promissos ... de quibus ipsum 
... quietavit et promisit sibi excomputare in opere inpradicto ... (Not. Francesco Russo, prot. a. 1476-1477, 
car. 8; BMF, II H 7340, c. 1095).* 
- Rosso (de) Onorato di Vico, intagliatore di pietre. 12 Settembre 1476. Esegue dei lavori di piperno, quale 
una porta, e delle finestre con colonne per le case di messer Leonardo della Lama in piazza di S. Stefano 
in Napoli (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.382).*